資訊科技界別以及其大數據資源中產生協同效應以及互補關係，從而支援本集團穩定、長遠的發
展。本集團對融合業務至金融科技一舉充滿信心，認為其可為本集團及股東整體創造長期價值。

14

本公司主要附屬公司北京東方龍馬軟件發展有限公司及其附屬公司（「東方龍馬集團」）在過去超過
20年的發展中，一直專注於金融界別的科技發展，並持續投資於金融服務界別的研究與發展。東
方龍馬集團的服務可靠且具備效率，金融界別的客戶非常欣賞其技術團體專才。因此，本集團與
中國主要商業銀行及經紀公司維持深入合作關係，並共同為該等客戶研發及維持核心軟件平台。
本集團在金融界別為消費者提供服務中，發現金融業通過使用資訊科技改善服務水平。然而，就
長遠發展而言，只有深入整合金融業及資訊科技方可有效提升效益及減少金融界別的成本，從而
為投資者帶來更佳回報。由於本集團已在提供高可靠性軟件技術的市場上處於領先位置，本集團
不但關注其獨有的優勢，更在金融服務界發掘大量商機。本集團身為領先的資訊科技公司，計劃
透過整合資訊科技及金融服務在金融服務界別注入創新元素。

據董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，賣方為太平的全資附屬公司。太平（透過其
經營附屬公司）獲證監會發牌從事證券及期貨條例項下第 1類（證券交易）、第 4類（就證券提供意
見）、第 6 類（就企業融資提供意見）及第 9 類（資產管理）受規管活動。太平集團主要於中國及香港
從事直接人壽保險業務、於內地、香港及海外從事直接財產保險業務、養老及團體人壽保險業務
及各類全球再保險業務。太平的附屬公司亦進行資產管理、保險中介、保險有關的電子商務、金
融租賃、物業投資、養老產業投資、證券交易及經紀業務。

本集團目前正檢討於中國的若干投資機會，董事認為太平將成為本集團於收購事項完成後擴充及
發展策略上可貴的伙伴。董事相信，本集團將能夠借助太平龐大的網絡、財務資源及投資專才，
從而支撐其於中國的增長策略。

鑒於 (i)本集團的現有買賣上市證券之業務得以提升；(ii)透過收購事項可創造協同效應；(iii)香港
證券市場的近期發展及業務潛力；( i v )融合資訊科技及金融服務的目標；及 ( v )與太平集團的潛在
合作，董事認為，收購事項為本集團提供了進一步拓展香港金融服務業的黃金機會，同時為本集
團及其股東整體創造價值。

鑒於以上情況，董事認為，買賣協議的條款屬公平合理，為一般商業條款，並且符合本集團及其
股東之整體利益。

15

對本公司股權架構的影響

本公司 (i)於本公告日期；(ii)緊隨配發及發行代價股份後；及 (iii)（僅供識別）緊隨配發及發行代價
股份及悉數轉換初始金額為 85,988,621.70港元的可換股債券後的股東架構載列如下：

股東 於本公告日期 緊隨配發及發行代價股份後
緊隨配發及發行代價股份及
悉數轉換可換股債券後

股份 概約百分比 股份 概約百分比 股份 概約百分比

Luck Success （附註 1） 186,672,292 35.45% 186,672,292 28.40% 186,672,292 25.38%

Sino Wealthy （附註 2） 17,182,000 3.26% 17,182,000 2.61% 17,182,000 2.34%

Affluent Start （附註 3） 60,435,500 11.48% 60,435,500 9.19% 60,435,500 8.22%

Mystery Idea （附註 4） 4,000,000 0.76% 4,000,000 0.61% 4,000,000 0.54%

小計 268,289,792 50.96% 268,289,792 40.82% 268,289,792 36.48%

賣方 – – 130,805,603 19.90% 208,986,168 28.41%

公眾股東 258,219,190 49.04% 258,219,190 39.28% 258,219,190 35.11%

總計 526,508,982 100.00% 657,314,585 100.00% 735,495,150 100.00%

Notes:

(1) Luck Success為 186,672,292股股份之實益擁有人。Luck Success由仁天全資擁有，而仁天由景先生間接擁有約
56.67%。根據證券及期貨條例，景先生被視為於Luck Success於其中擁有權益之股份中擁有權益。

(2) Sino Wealthy為 17,182,000股股份之實益擁有人。Sino Wealthy由仁天全資擁有，而仁天由景先生間接擁有約
56.67%。根據證券及期貨條例，景先生被視為於 Sino Wealthy於其中擁有權益之股份中擁有權益。

(3) Affluent Start為60,435,500股股份之實益擁有人。Affluent Start由景先生全資擁有。根據證券及期貨條例，景先
生被視為於Affluent Start於其中擁有權益之股份中擁有權益。

(4) Mystery Idea為 4,000,000股股份之實益擁有人。Mystery Idea由景先生全資擁有。根據證券及期貨條例，景先生
被視為於Mystery Idea於其中擁有權益之股份中擁有權益。

(5) 本表所列若干百分比數字可作四捨五入調整。因此，總計所示數字未必為其上數字之算術總和。

16

上市規則涵義

由於有關收購事項之一項或多項適用比率（定義見上市規則）超過25%但低於100%，收購事項構成
本公司一項主要交易，須遵守上市規則第 14章之申報、公告、通函以及股東批准之規定。